GAMARA MUNICIPAL DE CONCEICÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n" 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

OF. CMCC-N° 139/2020.

CONCEIÇÃO DO CASTELO-ES, em 10 de novembro de 2020.

Do: Presidente da Câmara Municápai de Conceição do Castelo-ES.
Ver. Dinnet Pinon

Ao: Exmo. Prefeito Municipal de Conceição do Castelo-ES.
Senhor Christiano Spadetto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito;

Através do presente estamos encaminhando a Vossa Excelência o Autógrafo de
Lei referente ao PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR n° 005/2020, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que transforma cargos no quadro de pessoal efetivo do Poder Executivo
Municipal e dá outras providências, o Autógrafo de Lei referente ao PROJETO DE LEI n®
072/2020, de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de crédito
adicional suplementar e dá outras providências e o Autógrafo de Lei referente ao PROJETO
DE LEI n° 074/2020, de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de
crédito adicional suplementar e dá outras providências, aprovados na sessão ordinária do dia 10
de novembro de 2020.

Quanto aos autógrafos de leis ora encaminhados, deverá ser observado o
disposto nos indsos III, do art 71, da Lei Orgânica Mumdpal.

elevado apreço.
Sendo só para o momento, apresento à Vôssa Excelênda, protestos de estima e

'^INNÉR PINON
'residente m Câmara Municipal dc

Concmção do Castolo-HS

SC i-i- •

Identificador: 33003400380038003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

fOHCtlCHO 60 CAtItLO

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO espírito SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

UTOGRAFO DE LEI

P p 0 y 4 n n'ã  i\sj i nu U

w

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

\  [ I A i

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,
Estado do Espírito Santo. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou o seguinte
Projeto de Lei n° 074/2020, de autoria do Poder Executivo Municipal.

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 71.831,00 (setenta e um mil oitocentos e trinta e
um reais), Programa. Projeto/Atividade, Fonte de Recurso, Fichas e Elementos de
Despesas no Orçamento do exercício de 2020 da Prefeitura Municipal, conforme
discriminado abaixo;

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

014001.0824400222.020 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Elemento Despesa Descrição Ficha Fonte Recurso Valor (R$)

3.3.90.14.00000 Diárias - Pessoal Civil 0017 10010000000 1.000,00

014003.0824400222.028 - MANUTENÇÃO DAS ATIV DADES COM RECURSOS DO IGD
Elemento Despesa Descrição Ficha Fonte Recurso Valor (R$)

3.3.90.30.00000 Material de Consumo 0057 13110000000 831,00

016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

016001.1212200032.036 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO
Elemento Despesa Descrição Ficha Fonte Recurso Valor (R$)

3.3.90.46.00000 Auxílio - Alimentação 0077 10010000000 70.000,00

Total R$ 71.831,00

Art. 2° Como fonte de recurso para abertura do Crédito Adicional previsto no
artigo anterior, serão anuladas as seguintes dotações orçamentárias:

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

Identificador: 33003400380038003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

CCWCQCio 60 tASm»

GAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO espírito SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

014001.0824400222.020 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Elemento Despesa Descrição Ficha Fonte Recurso Valor (RS)

3.3.90.14.00000 Diárias - Pessoal Civil 0017 13110000000 1.000,00

4.4.90.52.00000 Equipamento e Material
Permanente

0027 15100021000 831,00

020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CULTURA E TURISMO

020001.0412200032.008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO
Elemento Despesa Descrição Ficha Fonte Recurso Valor (R$)
3.3.90.46.00000 Auxílio - Alimentação 0207 10010000000 70.000,00

Total R$71.831,00

Art. 3° Fica autorizada a alteração de adequação no Plano Plurianual
2018/2021.

Art. 4® Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Conceição do Castelo^BS, em 10 de novembro de 2020.

PINON
Presidente^a Câmara Municipal de

Conceição do Casteio-ES

Identificador: 33003400380038003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.